

## ئاگادار كردنه وه يهك بۆ سهركردايه تي پارتی ديموکراتی کوردستان و يه کیتی نيشتمانی کوردستان

ريبوار نه حمهد

جهنگی خويناوی و کۆنه پهرستانه ی ئەمریکا له دژی عراق گهيشتووه ليواری قهومان، دهسته ی فهريمانه وای ئەمریکا ههره شه ی کوشتارو ويرانکاريه کی بئوي نه ده کهن، ته نانه ت به وپهري درنده يه تيه وه ههره شه ی به کارهينانی چه کی ئەتۆمی ده دن به گوئی دنيا دا. له و لاشه وه رژیمی فاشیستی صدام راده گه يه نی که سوپای ئەمریکا و هاوکارانی پي بنينه هه ر جيگايه گ به هه موو توانا و بئ ده ستپاراستن ره شو سپی خاپوری ده کات. ئەمریکا خوی باسی هه بوونی چه کی کۆکوژ ده کات له به رده ستی رژیمی به عسو به رواله ت ئەمه به هانه ی ئەصلي شه ره که يه تی، گومانیش له وه دا نيه که صدامی خوینريژ ئەوپهري به ئەندازه ی ئەمریکا په رنسيپ و ئەخالاقیاتی هه يه بۆ مامه له له گه ل چه کی کۆکوژ. به م مانايه له ئیستا وه خه لکی ئەم ناوچه يه له نيو به رداشتی پيشبرکی ی به کارهينانی چه کی کۆکوژدا قه راریان گرتوه .

ئيوه وه کو هه ميشه و بئ گویدانه هيج په رنسيپکی ئینسانی و ئەمنيه ت و ژيانی خه لکی کوردستان، خۆتان و چاره نوسی کۆمه لگاتان گريدا وه به م شه ره ی ئەمریکا وه . ده ستان دا وه ته برده ن پيشی سياسه ت و کرداريک که کوردستان پال پيوه ده نی بۆ نيو ئەم شه رو مسابقه ی کوشتاری به کۆمه له، له وانه : ناماده يتان نيشانداه بۆ هاوکاری ئەمریکا ئەگه ر پيوستی پيتان بيت، له ده زگاکانی راگه ياندن تانه وه ته پلی شه ر ده کوتن، له چوارچيوه ی نه خشه ی ئەم جهنگه دا خه ريکن ده سته و تاقمه قومی و ئیسلاميه کانی سه ر به ئەمریکا و جه نه راله کۆنه به عسيه تاوانباره کان ده هيننه کوردستان به ناوی کۆنگره ی ئۆپۆزیسيونی عيراقيه وه، ههروه ا ده ستی سوپای ئەمریکا راده کيشن و فرۆکه خانه ی بۆ دروست ده کهن. هه نديک له مانه ئيوه پيتان وايه دور له چاوی خه لک به ريوه ده چیت، به لام لای هه موو که س ناشکرايه .

ئایا ئيوه بيتان له وه کردوه ته وه که به م سياسه ت و هه نگاوانه تان خه ريکن کوردستان ده کهن به مه يدانیکی ئەصلي شه ريکی خويناوی و مال ويرانکه ر؟ به م جو ره ش ئيوه ده بنه هوکاري ئەوه ی که کوردستان به کيش بکه ن بۆ ناو ئاگری شه ريکی خويناوی و پيشبرکی ی چه کی کۆکوژ. کاتی خوی ئەنجامی راکيشانی کوردستان بۆ ناو جهنگی ئيران و عراق کاره ساتی هه له به جی لی که وته وه، به لام به کيش کردنی بۆ ناو ئەم جهنگه کاره ساتیکی زۆر گه وره تري لی ده که ويته وه .

ئيسنا سياسه ت و برياری ئيوه وه کو ده سه لاتداری کوردستان، ده توانی ببينه مايه ی له خوينه له کيشان و سوتاندنی ئەم کۆمه لگايه . ئيوه له پيناوی چی ئەم قوماره به ژيان و چاره نوسی خه لکه وه ده کهن؟ حکيم و چه له بی و سامه رایي ئومیدی خۆيان گريدا وه به وه ی که له ريگای ويرانبوونی به غدا به چه کی ئەتۆميه وه خۆيان بگه يه نن به کورسی ده سه لات؟ به لام خۆ ئيوه کورسی ده سه لاتتانه له ژيره ئیتر بۆ کوردستان ده که نه مه يدانی ئەم جهنگه ؟ ئەو سياسه ته ی ئيوه گرتووتانه ته به ر نه ک هه ر هيج به رژه وه ندی و که لکیکی بۆ خه لکی کوردستان و عراق نيه، به لکو ئەم کۆمه لگايه ده خزینی بۆ ناو شه رو سيناریۆيه کی ترسناک، ده يخاته به رده م هه ره شه ی چه کی کۆکوژ، مليونه ها خه لک دو چاری کوشتارو مه رگ و ئاواره یی و ده ربه ده ری ده کات، کۆمه لگا و بنه ماکانی ژيانی خه لک نابوت ده کات، ئەمه خه تايه کی زۆر گه وره يه ئيوه ده يخه نه ئەسنۆی خۆتان، ئيوه مسئول ده بن له و تراژيديه ی به سه ر خه لکدا دیت و ميژوو ليتان خۆش نابیت.

حيزبی کۆمونیستی کريکاري به هه موو توانا تیده کو شیت بۆ دورخستنه وه ی هه ره شه ی ئەم جهنگه کۆنه پهرستانه يه و چه کی کۆکوژ له هه موو خه لکی عراق. به لام له په يوه ند به کوردستانه وه من له روانگه ی به رژه وه ندی و ئەمنيه تی خه لکه وه به پيوستی ده زانم ئەم ئاگاداريه به ئيوه بده م پيتان راگه يه نم که ده ست له و سياسه ت و کرده وانه هه لگرن، ئەگه ر له پال ریزی مليونه ها خه لک و هه زاران حيزبو ريخوا وه ی دژی جهنگه وه پشتی خواستی ئازادبخوازانه بۆ به رگرتن له جهنگ ناگرن، لانی که م بۆ ئەوه ی کۆمه لگای کوردستان نه ببينه مه يدانی ئەم کابوسه ترسناکه، ده ست له

هاوکاری و پشتیوانی شهری ئەمریکا و هوتافکیشن بۆ جهنگ هه لگرن. ئەم به لایه له خه لکی کوردستان دورخه نه وه. ئەمه لایه نی که می هه لویستیکی مه سئولانه یه به رامبه رژیان و مان و نه مانی خه لکی کۆمه لگایه ک که ئیوه تیایدا ده سه لاتدارن.  
٣٠ ی کانونی یه که می ٢٠٠٣

### تیبینی کوردستان نیت:

مه رج نیه ئەم نووسینه له گه ل بیرو بۆ چونی نه ته وایه تیماندا بیت، که بۆ چونی (کوردستان نیت) ه، به لام به هۆی پروا بوو مان به نازادی ده برینه وه، بلا ویده که یه وه.... له گه ل ریز و خو شه ویستیماندا بۆ پارێزهرانی بیری نه ته وایه تی و خه باتکارانی ئەم رینگه یه.  
ئەم تیبینه له ژیر هه مۆر نووسیتیکدا ده نووسریت..... ١٥-١-٢٠٠٣